
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ       

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

i.Ταχ.Δ/νση       :Μεσογείων 96  

ii.Ταχ.Κώδικας  :11527  

iii.Τηλέφωνο       :213.130.7029- 213.130.7006 

email:eassimakopoulou@justice.gov.gr 

Αθήνα,     15 -4-2021  

Αριθ. πρωτ.:17358 

 

 

 

             ΠΡΟΣ 

Ως ο πίνακας αποδεκτών 

    

  

 

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την ανακατανομή 

οργανικών θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων των δικαστηρίων και δικαστικών 

υπηρεσιών της χώρας» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (Α΄ 104) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 (Α΄ 35) «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και 

Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών», όπως ισχύει, 

γ) του ν. 2812/2000 (Α' 67) «Κύρωση του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων», 

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 

ε) του άρθρου 5 του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄131), όπως ισχύει, 

στ) των άρθρων 76, 77, 78 και 79 του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

ζ) του ν. 2690/1999 (Α΄145) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως ισχύει, σε συνδυασμό με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 

θ) των προεδρικών διαταγμάτων 81/2019 (Α΄ 119), 83/2019 (Α΄ 121) και 84/2019 (Α΄ 123) 

ΑΔΑ: 6Ν92Ω-ΒΨ9



ι) του π.δ. 6/2021 (Α΄7). «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης»  

2. Την υπ’ αριθμ.: 55080/30-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Δικαιοσύνης με την οποία διορίσθηκε στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ο Πάνος Αλεξανδρής του Ιωάννη (ΥΟΔΔ 515). 

3. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδας Εργασίας για την ανακατανομή των 

οργανικών θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων των δικαστηρίων και δικαστικών υπηρεσιών 

της χώρας. 

4. Τα υπ’ αριθ. έγγραφα: α) 827/11-3-2021 της Γενικής Επιτροπείας της Επικρατείας των 

Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, 

β) ΓΠ 10798/16-3-2021 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, 

γ) 2113/ 165-3-2021 του Πρωτοδικείου Αθηνών, 

δ) 1289/24-3-2021 του Πρωτοδικείου Πειραιώς , 

ε) 223/28-1-2021 της Ομοσπονδίας Δικαστικών Υπαλλήλων Ελλάδος, 

στ) 15820οικ./30-3-2021 και 15823οικ./7-4-2021 της Υπηρεσίας Συντονισμού του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Αποφασίζουμε 

Α) Τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την ανακατανομή των 

οργανικών θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων των δικαστηρίων και δικαστικών υπηρεσιών 

της χώρας. 

Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τους:  

1. Ιωάννη Συμεωνίδη του Λαζάρου, Επίτροπο Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών 

Δικαστηρίων ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια αυτού τη Δήμητρα Γαλάνη του Δημητρίου, 

Αντεπίτροπο Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων. 

2. Αγγελική Παπαπαναγιώτου-Λέζα του Ιωάννη, Εφέτη του Διοικητικού Εφετείου 

Αθηνών, αποσπασμένη στο Υπουργείο Δικαιοσύνης ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή αυτής 

τον Ιωάννη Αναστασίου του Παναγιώτη, μετακλητό υπάλληλο στο Γραφείο του Υπουργού 

Δικαιοσύνης. 

3. Σοφία Φούρλαρη του Παρασκευά, Πρόεδρο Πρωτοδικών του Πρωτοδικείου Αθηνών, 

Πρόεδρο του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου Αθηνών- ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτρια αυτής τη Ρεβέκκα Λιμπεράτου του Βασιλαποστόλου, Πρόεδρο 

Πρωτοδικών του Πρωτοδικείου Αθηνών. 

4. Κωνσταντίνο Ζουρνατζή του Στέφανου, Πρόεδρο Πρωτοδικών ΔΔ, Πρόεδρο του 

Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή αυτού τον Παναγιώτη Τσόγκα του Ηλία, Πρόεδρο Πρωτοδικών ΔΔ 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών.  

5. Βασιλική Αναγνωστοπούλου του Γεωργίου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δικαστικών 

Υπαλλήλων του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτρια αυτής την Αλεξάνδρα Διαλέτη 

του Δημητρίου, Προϊσταμένη του Α΄ Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Δικαστικών 

Υπαλλήλων του Υπουργείου Δικαιοσύνης.  

6. Θεοφάνη Μπαλαφούτη του Δημητρίου, Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Γραμματείας 

του Πρωτοδικείου Πειραιώς ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή αυτού τον Ευάγγελο 

Διαμαντή του Αντωνίου, Προϊστάμενο του Τμήματος Πληροφορικής του Πρωτοδικείου 

Πειραιώς.  

7. Ιωάννα Λαζογεώργου του Ευθυμίου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Γραμματείας του 

Πρωτοδικείου Άμφισσας ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή αυτής τον Μιχαήλ Μαυρογένη 

του Γεωργίου, δικαστικό υπάλληλο του Ειρηνοδικείου Ηρακλείου Κρήτης.  

8. Δημήτριο Ζιώγα του Αθανασίου, δικαστικό υπάλληλο του Ειρηνοδικείου Αθηνών ως 

τακτικό μέλος με αναπληρωτή αυτού τον Εμμανουήλ Κωνσταντινίδη του Συμεών, 

δικαστικό υπάλληλο του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: 6Ν92Ω-ΒΨ9



9. Ιωάννη Πατσιμά του Νικολάου, δικαστικό υπάλληλο του Εφετείου Πειραιώς ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή αυτού τον Γεώργιο Θάνο του Κωνσταντίνου, δικαστικό 

υπάλληλο του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς.  

 

Χρέη γραμματέα της Ομάδας Εργασίας θα εκτελεί η Ζαχαρένια Βλαχάκη, υπάλληλος της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

 

Η Ομάδα Εργασίας οφείλει να περατώσει το έργο της έως 30 Ιουνίου 2021. 

 

Β) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη γραμματέα της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας 

ουδεμία αποζημίωση καταβάλλεται. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ  

   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Γενική Επίτροπο της Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων  

(τρία αντίγραφα ) 

2. Πρόεδρο Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Διοικητικού Εφετείου  

Αθηνών  

3. Πρόεδρο Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου  

Πειραιώς (δύο αντίγραφα) 

4. Πρόεδρο Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Διοικητικού Εφετείου  

Πειραιώς (δύο αντίγραφα) 

5. Πρόεδρο του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου Αθηνών 

 (τρία αντίγραφα) 

6. Πρόεδρο του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθηνών (τρία αντίγραφα) 

7. Πρόεδρο Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου Πειραιά (τρία 

αντίγραφα) 

8. Πρόεδρο του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 

(δύο αντίγραφα) 

9. Προϊστάμενο του Πρωτοδικείου Άμφισσας (δύο αντίγραφα) 

10. Πρόεδρο του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Ειρηνοδικείου Αθηνών (δύο 

αντίγραφα) 

11. Προϊστάμενο του Ειρηνοδικείου Ηρακλείου Κρήτης (δύο αντίγραφα) 

 

ΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

5. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Δικαιοσύνης 

ΑΔΑ: 6Ν92Ω-ΒΨ9



6. Αγγελική Παπαπαναγιώτου-Λέζα, Εφέτη του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, 

αποσπασμένη στο Υπουργείο Δικαιοσύνης 

7. Ιωάννη Αναστασίου, μετακλητό υπάλληλο στο Γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης 

8. Βασιλική Αναγνωστοπούλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δικαστικών Υπαλλήλων 

9.  Αλεξάνδρα Διαλέτη του Δημητρίου, Προϊσταμένη του Α΄ Τμήματος Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Δικαστικών Υπαλλήλων 

10. Ζαχαρένια Βλαχάκη, υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν92Ω-ΒΨ9


		2021-04-16T09:27:47+0300
	Athens




